
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

У А  О-У. 2022 п.г.т. Мотыгино № Л - п..

О выдаче разрешения на использование земель

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.11.2014 г. № 1244 «Об утверждении Правил выдачи 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», постановлением 

] Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об 
утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С целью выполнения работ по геологическому изучению недр на 
Петропавловской площади кадастрового квартала № 24:26:1106001 выдать 
обществу с ограниченной ответственностью «Мамон» ОГРН 1207700194339,

■| ИНН 7727450703 разрешение на использование земель обозначенных на 
; кадастровом плане территории следующими характерными точками границ:

- земельный участок № 1, площадью 13468 кв. м., расположенный на 
кадастровом плане территории в соответствии с приложением 1 к 

; настоящему постановлению.
2. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Мамон» ОГРН 

к 1207700194339, ИНН 7727450703 выполнить предусмотренные статьей 39.35
Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если 
использование земель привело к порче или уничтожению плодородного слоя 
почвы в границах используемых земель.

3. Установить, что согласно статье 39.34 Земельного кодекса 
Российской Федерации администрация Мотыгинского района оставляет за 
собой право досрочного прекращения действия разрешения со дня

| предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.
4. Установить, что настоящее постановление не предусматривает 

осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах
| земельного участка.



5. В течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления 
направить копию постановления в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного 
надзора.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
hepBoro заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, действует до 
31.10.2027 г. и подлежит размещению на официальном сайте Мотыгинского 
района.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Поволоцкий Петр Владимирович 8(391-41) 22-5-25



Приложение 1
к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от У / О ¥  2022 г. № ЛЮ-

СХЕМА
расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка - ЗУ1
Площадь земельного участка 13468 м2
Обозначение характерных точек 

границ
Координаты, м

X У
1 2 3

! 1 929005,33 202677,19
2 928944,80 202579,41
3 929044,38 202517,77
4 929104,91 202615,55
1 929005,33 202677,19

Система координат: МСК-168
Квартал: 24:26:1106001


